[image: image1.bmp]
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

CONSELHO DE EDUCAÇÃO DO CEARÁ

CÂMARA DE EDUCAÇÃO BÁSICA

	INTERESSADO: Aurineide Matos Peixoto

	EMENTA: Declara extinto, a pedido, a partir do ano 2004, o Colégio Gênesis, de Fortaleza.

	RELATOR:  Jorgelito Cals de Oliveira

	SPU Nº  03469248-7

	PARECER Nº 0266/2004
	APROVADO EM:  22.03.2004

I – RELATÓRIO

Em processo protocolado sob o Nº 03469248-7, Aurineide Matos Peixoto comunica a este Conselho que encerrou as atividades, no ano de 2004,  do Colégio Gênesis, sito, em Fortaleza-Ceará, na Rua Antonio de Castro, 66, Cidade dos Funcionários e que, no dia 05 de março do ano em curso, entregou todo acervo escolar do referido Colégio na inspeção no Cambeba da Secretaria de Educação Básica, cuja comprovação é assinalado ao processo.

II – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

Tendo cumprido todas as formalidades para a declaração do que é solicitado, o Conselho de Educação, embora lamentando a atitude tomada e agradecendo os benefícios feitos à educação, durante o tempo de seu funcionamento declara a pedido, a partir de 2004, a extinção do Colégio Gênesis, sito em Fortaleza, na Cidade os Funcionários, na Rua Antonio de Castro, 66.

III – VOTO DO RELATOR

Pelo atendimento do pedido.

IV – CONCLUSÃO DA CÂMARA

Processo aprovado pela Câmara de Educação Básica do Conselho de Educação do Ceará.

Sala das Sessões da Câmara de Educação Básica do Conselho de Educação do Ceará, em Fortaleza, aos 22 de março de 2004.

JORGELITO CALS DE OLIVEIRA

Presidente da Câmara e Relator

            PARECER     Nº             0266/2004

SPU               Nº           03469248-7
APROVADO EM:           22.03.2004

    GUARACIARA BARROS LEAL

        Presidente do CEC

Rua Napoleão Laureano, 500, Fátima , CEP.: 60.411-170 - Fortaleza - Ceará

PABX (85) 272. 65 00  /  FAX (85) 227. 76 74 - 272. 01 07

SITE: http://www.cec.ce.gov.br  E-MAIL: cec.informatica@secrel.com.br
Digitador: avfm
Revisor: jco